КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

 БИЛИМ  БЕРГЕН  УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРЕК»

361200, г. Терек, ул. Лермонтова, 74, КБР, Россия. Тел. (86632) 45832, 45824

П Р И К А З  1 0 7 / 1

от 09 ноября 2021 года

О создании рабочей группы

    по обеспечению перехода на обучение

    по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по

обновленным ФГОС НОО и ООО в следующем составе:

 Шогемова Б.Х – заместитель директора по УВР;

 Каирова А.А – заместитель директора по УВР

 Балкарова М.М – заместитель директора по ВР;

 Накова Р.Л – руководитель ШМО  учителей начальных классов;

 Эльбанова М.Р – руководитель ШМО учителей естественнонаучного

цикла;

 Кушхабиева М.Ф – руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы;

 Охова А.А - руководитель ШМО учителей  кабардино-черкесского языка

и литературы;

 Шомахова Т.И – руководитель ШМО учителей физико-математического

цикла;

 Хажметова М.В – педагог-психолог;

 Магомедова Марина Магомедовна – руководитель ШМО учителей

начальных классов;

2.Утвердить положение о рабочей группе

 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР

Шогемову Барисат Хажбержовну

4. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок

до10.12.2021,

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до

15.12.2021;

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных

программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

5. Заместителю директору по УВР Шогемовой Б.Х довести настоящий приказ

до членов рабочей группы и педагогов.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                               Балкарова Л.З.